

様式第9号その1 (第7条関係)

2023年5月26日

箕面市議会議長 中嶋三四郎 様

会 派 名 日本共産党

経 理 責 任 者 名手宏樹



2022年度政務活動費収支報告について

箕面市議会政務活動費の交付に関する条例第8条の規定により、別紙のとおり
2022年度政務活動費収支報告書を提出します。

2022 年度政務活動費収支報告書

会 派 名 日本共産党

1 収 入

政務活動費 1,620,000 円

2 支 出

(単位:円)

項 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	3,200	
研 修 費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	0	
資 料 購 入 費	22,120	
広 報 費	984,230	
広 聴 費	33,898	
要 請 及 び 陳 情 活 動 費	0	
人 件 費	0	
事 務 費	563,442	
合 計	1,606,890	

(注)備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 残 額 13,110 円

(支出が収入を上回る場合は0を記載する。)

(注)収入欄には政務活動費交付額を記載し、利息は収入に計上する必要はありません。

備考欄には、項目毎に主な支出の内容を記載してください。

現金出納簿

2022 年度

会派名

日本共産党

年月日	整理番号	項目	摘要	収入金額	支払金額	差引残額
2022年4月14日	1	交付金		675,000		675,000
2022年4月15日	1	事務費	コピー機リース料4月分 シャープファイナンス		27,000	648,000
2022年5月6日	2	事務費	コピー機リース料5月分 シャープファイナンス		27,000	621,000
2022年5月10日	3	広報費	市議会報告折込代 (株)阪田新聞舗川西山下店		1,320	619,680
2022年5月27日	4	広聴費	市政報告要望懇談会 (公財)箕面メイトル文化財団		2,080	617,600
2022年6月3日	5	事務費	コピー機リース料6月分 シャープファイナンス		27,000	590,600
2022年6月9日	6	広報費	市議会報告配布代 ハンド・イン・ハンド		6,200	584,400
2022年6月17日	7	広聴費	市政報告会 (公財)箕面メイトル文化財団		2,080	582,320
2022年6月28日	8	事務費	コピーパーチャード 三晃商会		4,628	577,692
2022年7月4日	9	事務費	コピー機リース料7月分 シャープファイナンス		27,000	550,692
2022年8月3日	10	事務費	コピー機リース料8月分 シャープファイナンス		27,000	523,692

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

現金支出納簿

2022 年度

会派名

日本共産党

年月日	整理番号	項目	摘要	収入金額	支払金額	差引残額
2022年8月12日	11	事務費	スチールラック5段2台 コーナン箕面今宮店	円	10,956	512,736
2022年8月25日	12	広聴費	市政報告要望懇談会 (公財)箕面メイトル文化財団		2,080	510,656
2022年8月26日	13	資料購入費	住宅地図箕面市202208 株式会社ゼンリン		14,850	495,806
2022年9月1日	14	事務費	コピーパーチャード 三晃商会		16,901	478,905
2022年9月1日	15	広報費	市議会報告配布代 公益社団法人箕面シルバー人材センター		11,550	467,355
2022年9月1日	16	事務費	印刷用インク コミカミナルタジャパン株式会社		16,500	450,855
2022年9月1日	17	広報費	市議会報告印刷代 (株)関西共同印刷所		210,100	240,755
2022年9月1日	18	事務費	用紙 (株)関西共同印刷所		14,950	225,805
2022年9月1日	2	交付金		945,000		1,170,805
2022年9月5日	19	事務費	コピー機リース料9月分 シャープファイナンス		27,000	1,143,805
2022年10月3日	20	事務費	コピー機リース料10月分 シャープファイナンス		27,000	1,116,805

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

現金支出納簿

2022 年度

会派名

日本共産党

年月日	整理番号	項目	摘要	収入金額	支払金額	差引残額
2022年10月31日	21	事務費	USBメモリ3点 Amazon	円	2,370	1,114,435
2022年11月4日	22	事務費	コピー機リース料11月分 シャープファイナンス		27,000	1,087,435
2022年11月4日	23	広聴費	市政報告要望懇談会 (公財)箕面メイト文化財団		1,240	1,086,195
2022年11月8日	24	広報費	市議会報告配布代 公益社団法人箕面シルバー人材センター		11,550	1,074,645
2022年11月11日	25	事務費	コピーパーチャー代 三晃商会		13,132	1,061,513
2022年11月16日	26	広報費	市議会報告折込代 (株)阪田新聞舗川西山下店		1,980	1,059,533
2022年11月21日	27	調査研究費	名張市立病院調査交通費 NEXCO西日本		3,200	1,056,333
2022年11月23日	28	資料購入費	地域の病院は命の砦他1冊 Amazon		4,400	1,051,933
2022年11月25日	29	広聴費	市政報告要望懇談会 (公財)箕面メイト文化財団		1,240	1,050,693
2022年12月1日	30	事務費	用紙 コーナン箕面今宮店		4,599	1,046,094
2022年12月1日	31	事務費	セロテープ・マジック ウエルシア箕面牧落店		1,016	1,045,078

注1) 収入・支出の整理番号は各々発番すること。注2) 摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

現金出納簿

2022 年度

会派名

日本共産党

年月日	整理番号	項目	摘要	収入金額	支払金額	差引/残額
2022年12月5日	32	事務費	コピー機リース料12月分 シャープファイナンス	円	27,000	1,018,078
2022年12月16日	33	事務費	用紙 (株)関西共同印刷所		20,610	997,468
2022年12月16日	34	広報費	市議会報告印刷代 (株)関西共同印刷所		489,500	507,968
2022年12月16日	35	広報費	市議会報告配布代 公益社団法人箕面シルバー人材センター		11,550	496,418
2022年12月22日	36	事務費	マジック、テイッシュ ウエルシア箕面牧落店		657	495,761
2023年1月4日	37	事務費	印刷機リース料 シャープファイナンス		11,220	484,541
2023年1月4日	38	事務費	コピー機リース料1月分 シャープファイナンス		27,000	457,541
2023年1月23日	39	事務費	コピーパーチャード 三晃商会		13,626	443,915
2023年1月25日	40	広報費	市議会報告配布代 ハンド・イン・ハンド		5,960	437,955
2023年1月31日	41	事務費	コピーパーチャード 三晃商会		11,284	426,671
2023年2月1日	42	事務費	用紙 Amazon		7,782	418,889

注1) 収入・支出の整理番号は各々発番すること。注2) 摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

現金出納簿

2022 年度

会派名

日本共産党

年月日	整理番号	項目	摘要	収入金額	支払金額	差引残額
2023年2月3日	43	事務費	コピー機リース料2月分 シャープファイナンス	円	27,000	391,889
2023年2月9日	44	広報費	封筒付きアଙ୍କケートビラ折込代 (株)阪田新聞舗川西山下店		1,320	390,569
2023年2月16日	45	広聴費	市政報告要望懇談会 (公財)箕面メイトル文化財団		2,080	388,489
2023年3月3日	46	事務費	コピー機リース料3月分 シャープファイナンス		27,000	361,489
2023年3月4日	47	事務費	用紙 コーナン箕面今宮店		3,285	358,204
2023年3月14日	48	事務費	印刷用インク ユニカミナルタジヤパン株式会社		16,500	341,704
2023年3月14日	49	広報費	封筒付きアଙ୍କケートビラ (株)関西共同印刷所		233,200	108,504
2023年3月14日	50	資料購入費	2020年度保育資料集 大阪保育運動連絡会		2,870	105,634
2023年3月14日	51	事務費	2020年度保育資料集払込料金 箕面西小路郵便局		262	105,372
2023年3月16日	52	事務費	用紙 (株)関西共同印刷所		22,671	82,701
2023年3月16日	53	事務費	用紙 (株)関西共同印刷所		11,960	70,741

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

